De conformidad con las bases y requisitos señalados en la convocatoria 
por PROMEP, la Universidad de Guanajuato, a través de un Comité Ad 
hoc nombrado por las autoridades universitarias, se dio a la tarea de 
seleccionar a los profesores candidatos a recibir un apoyo económico por 
la cantidad de $19 000,00 (diecinueve mil pesos 00/100 MN) de entre 
aquellos que ostentan el grado de Maestría y/o Doctorado, además de 
contar con el apoyo vigente del Programa de Estímulos al Desempeño del 
Personal Docente (ESDEPED).

•

•

•

•

•

•

En el 2002 los montos máximos de apoyo a cada